
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества  

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»  

Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022г. №28  

п. Чегдомын 

О мерах по недопущению незаконных 

сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся в 

образовательных учреждениях 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в образовательном учреждении МБУ ДО ЦРТДиЮ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплекс мер, направленный на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

образовательном учреждении МБУ ДО ЦРТДиЮ. 

2. Разместить на стенде в доступном месте в качестве дополнительной необходимой и 

достоверной информации о деятельности организации следующих данных:  

- сведения об организации; 

- перечень услуг, оказываемых образовательными организациями гражданам бесплатно 

в рамках реализации образовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами; 

- о возможности, порядке и условиях внесения физическими или юридическими лицами 

добровольных пожертвований.  

3. Провести разъяснительную работу с педагогическим составом образовательной 

организации, а также с родителями (законными представителями) обучающихся о 

противозаконности коррупционных действий. 

       4. Проводить ежегодный мониторинг мнения родителей (законных представителей) 

обучающихся образовательных организаций по вопросам привлечения и расходования 

добровольных пожертвований. 

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                                                                                                


